
 

Uchwała Nr VII/45/2015 

Rady Gminy Manowo 

z dnia 26 czerwca  2015 r. 

 

w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2014 rok 

 

 
Na   podstawie   art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy  z  dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie gminnym  (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) –  Rada Gminy Manowo  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zatwierdza się „Sprawozdanie finansowe Gminy Manowo” wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Manowo za rok 2014 składające się z: 
 

1. Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego zamykającego się sumą bilansową –
360.925,88zł 

 
            Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

 
2. Łącznego sprawozdania finansowego obejmującego dane wynikające ze sprawozdań     
    samorządowych jednostek budżetowych, w tym:  
  - łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek    
    budżetowych zamykającego się sumą bilansową –  48.552.714,22 zł 
  -  łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat    
    samorządowych jednostek budżetowych zamykającego się sumą bilansową - (-) 10.166.617,67 zł 

        -  łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w  
           funduszu samorządowych jednostek budżetowych zamykającego się sumą bilansową -            
           45.129.278,76 zł.  

 
          Zgodnie  z załącznikiem  Nr 2, Nr 3, Nr 4  
    

     3.  Łącznego sprawozdania finansowego obejmującego dane wynikające ze sprawozdań    
     Instytucji Kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Wyszewie, w tym:  
  -   bilansu  zamykającego się sumą bilansową -  90.262,45 zł 
  -   rachunku zysków i strat zamykającego się sumą bilansową  -  10.660,81zł 

        -   zestawienia zmian w funduszu  zamykającego się sumą bilansową - 89.869,80 zł.  
 
             Zgodnie  z załącznikiem  Nr 5, Nr 6, Nr 7  
 

§ 2. 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Uzasadnienie:  

 

Zgodnie z art. 270 ust.4 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i 

zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu  terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w 

terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Roczne sprawozdanie sporządzone zostało za okres od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014  roku zgodnie z ustawą 

o rachunkowości i przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013r. poz. 289 ze zm.). 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1.Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego zamykającego się sumą bilansową –  
360.925,88 zł po stronie aktywów i pasywów. Na wartość aktywów składają się środki pieniężne 
pozostające na rachunku bieżącym na koniec roku w kwocie 338.345,92 zł  i należności i rozliczenia w 
kwocie 22.579,96 zł. Na wartość pasywów składają się zobowiązania – kredyty, pożyczki w kwocie 
12.543.703,59 zł, zobowiązania wobec budżetów i inne w kwocie 28.405,07 zł., aktywa netto budżetu w 
kwocie (-) 12.533.339,78 zł i subwencja oświatowa w kwocie   322.157,00 zł. 
 
2. Łącznego sprawozdania finansowego obejmującego dane wynikające ze sprawozdań samorządowych 
jednostek budżetowych, w tym :  
  -  Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 
zamykającego się sumą bilansową – 48.552.714,22 zł po stronie aktywów i pasywów. 
W skład aktywów wchodzą aktywa trwałe w kwocie  46.270.815,38 zł i aktywa obrotowe w kwocie 
 2.281.898,84 zł 
W skład pasywów wchodzi fundusz jednostki w kwocie 45.129.278,76 zł , zobowiązania krótkoterminowe  
( ZUS. Urz. Skarbowy i kontrahenci) w kwocie 3.385.368,77 zł. i fundusze specjalne w kwocie  38.066,69 zł   
 
  -   Łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych zamykającego się stratą netto  -   (-) 10.166.617,67 zł  

  -    Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 
samorządowych jednostek budżetowych  zamykającego się sumą bilansową  o kwotę -  45.129.278,76 zł.  

   
 
3. .  Łącznego sprawozdania finansowego obejmującego dane wynikające ze sprawozdań    
     Instytucji Kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Wyszewie   w tym:  
  -   bilansu  zamykającego się sumą bilansową -   90.262,45 zł 
  -   rachunku zysków i strat zamykającego się sumą bilansową  -   10.660,81 zł 

        -   zestawienia zmian w funduszu  zamykającego się sumą bilansową -  89.869,80 zł.  
 

Komisja rewizyjna na swoim posiedzeniu rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 

2014 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu   składa wniosek  o udzielenie Wójtowi  absolutorium  do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz Radzie Gminy. 


